
平成29年８月
島根大学総合理工学部同窓会　会員各位

島根大学総合理工学部同窓会総会の開催について(ご案内)

島根大学総合理工学部同窓会
　　　　　　会長　岡本　信之

拝啓　暑い日が続く毎日でしたが，総合理工学部同窓会会員の皆様には益々ご清祥にてご
活躍のこととお慶び申し上げます。
平成15年に旧島根大学と旧島根医科大学が統合されて新島根大学が発足し,翌年には法
人化され国立大学法人島根大学になりました。総合理工学部でも産業界を始めとする社会
からの要請に応えるべく様々な改革が行われています。
　私たちの同窓会は，文理学部，理学部そして総合理工学部と学部の改組に伴い，その規
模も大きくなり会員数も１万人を超えました。また，私たちの同窓会には東京に支部があ
り活発に活動されていますが，平成25年には新たに山陰支部が設立されました。
さて，島根大学総合理工学部同窓会では4年に一度の同窓会総会を島根大学総合理工学
部において平成２9年10月8日（日）に開催いたします。当日学内では毎年恒例の大学際
が開催されておりますので，壊かしい西川津キャンパスを巡って在りし日を偲ぶと共に，
同窓会総会に合わせておこないます講演会にもご参加頂ければ幸いであります。また，総
会終了後には「サンラポーむらくも」において懇親会を予定しておりますので奮ってご参
加ください。また，総合理工学部同窓会山陰支部の総会も合わせて行われますので，山陰
支部会員のかた方も是非ご参加下さい。
　なお，既に別途ご案内致しておりますとおり，同窓会会員名簿の改訂作業を進めており
ますが，住所不明の未確認者が多数おられます。同窓会名簿作成を委託した業者（（株）
サラト）より，問合せ等が届いていると思いますが，返信および情報の提供方をよろしく
お願い致します。会員名簿が会員相互の連絡と親睦を深めるために大いに活用されるよう
願っております。
　以上，総合理工学部同窓会総会の開催と会員名簿改訂についてご案内致しましたが，総
会が盛会となり，同窓会が一層発展しますようご協力を賜りますよう今一度よろしくお願
い申し上げます。

敬具



記
1． 島根大学総合理工学部同窓会総会
　　　日時　　平成29年10月8日（日）16時00分～16時45分
　　　　　　　受付開始　15時45分
　　　会場　　島根大学総合理工学部3号館2階　多目的ホール

　　　議題
1.　会務報告
2.　会計報告並びに監査報告
3.　次期役員選出
4.　その他

報告
　１．会員名簿改訂について
　２．その他

２．懇親会
　　　日時　　平成29年10月8日（日）18：30～20：30
　　　　　　　（写真撮影を18:15～18:30に行います） 
　　　会場　　サンラポーむらくも
　　　　　　　松江市殿町３６９　（電話 0852-21-2670）
　　　　　　　会費　10,000円（当日，受付にて申し受けます）

懇親会には学長と総合理工学部長が出席される予定です。総会および懇親会にご出席さ
れる方は，別途郵送されております返信用ハガキにて10月2日 (月) までにお知らせ下さ
い。また，お手元に同窓会総会・懇親会のご連絡が届いていない場合には，ご出席のご意
向を，ご住所，ご氏名，ご連絡先等を明記の上，下記のメールアドレスまでご連絡下さ
い。

E-mail： oshima@life.shimane-u.ac.jp
なお，本件に関する問い合わせは　　島根大学総合理工学部同窓会　Tel：0852-32-6443まで
お願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
なお，同窓会総会の前に島根大学総合理工学部，島根大学総合理工学部同窓会の共同企画
として，(株)ソフト開発　 代表取締役　 大野純一氏（理4生）による講演会を予定してお
ります。
　　日時　　平成29年10月8日（日）14:30～15:30
　　会場　　総合理工学部3号館2階　多目的ホール
　タイトル　絆を結ぶ　「島根大学OBとしての今迄，そして，これから」

mailto:oshima@life.shimane-u.ac.jp
mailto:oshima@life.shimane-u.ac.jp

